ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE

ATA DA SESSÃO SOLENE E POSSE DO SUPLENTE DE VEREADOR JACINTO FERREIRA LIMA

ANO:2013

Ata da Sessão Solene e Posse realizada na Câmara Municipal de Carnaubal – CE;

aos 14 ( Quatorze  ) dias do mês de Fevereiro de 2013, ( Dois Mil e Treze ), às

10:00 hs, deu-se início a Sessão com os seguintes Edis: Cícero Veras de Brito,

Cosme Reges Martins Braga,Erivelton Silva de Medeiros, Francisco Ferreira

Lima, Raimundo Lima de Paiva, Genilson Mendes da Silveira e Francisco

Ademar Assis Sampaio; em seguida o Sr. Presidente Cícero Veras de Brito

saudou os senhores Vereadores e cidadãos presentes, e, com a palavra convidou

o Sr. Suplente de Vereador do PMDB- JACINTO FERREIRA LIMA, para

prestar o Ato de juramento perante os Vereadores e cidadãos presentes no

Plenário da Casa Legislativa, e após o juramento e tomar posse, o Sr. Vereador

recém-empossado usou da palavra saudando os senhores Vereadores e pessoas

presente na Casa na Povo, e, com a palavra relatou não queria assumir o cargo de

Vereador da forma que esta sendo realizado, e emocionado fez ênfases sobre o

ocorrido pelo falecimento repentino da Vereadora e Fisioterapeuta MAYARA

CHAVES MARTINS, e encerrou desejando um bom dia a todos;em seguida pela

ordem usou da palavra o Sr. Vereador COSME REGES MARTISN BRAGA,

primeiramente cumprimentou a todos os presentes na Casa Legislativa, e, com a

palavra prestou homenagem póstuma a família do Ex-Prefeito Ademir Martins e

Eliane Martins em luto pelo falecimento da Vereadora Mayara Chaves Martins

ocorrido no dia 06 de Fevereiro do corrente ano; e , em seguida o mesmo com os

demais Vereadores e Mesa Diretora  foram de comum acordo para que o Sr.

Vereador Jacinto assumisse também a composição da Comissão de Justiça e

Redação das Comissões Permanente da Câmara Municipal de Carnaubal e

encerrou parabenizando o Vereador recém-empossado Jacinto Ferreira Lima e

desejou boas vindas e um ótimo trabalho como legislador desta Casa; O Sr.

Presidente nada mais a tratar deu a sessão por encerrada, e, eu 1º  Secretário

COSME REGES MARTINS BRAGA BRAGA , fiz a presente Ata  que vai

agora aprovada e assinada pelos presentes . Carnaubal – Ceará ; aos 14 de

Fevereiro de 2013.

________________________________

Presidente da Câmara Municipal

Cícero Veras de Brito

_______________________________

1º-Vice-Presidente

Erivelton Silva de Medeiros

____________________________

2º-Vice-Presidente

Francisco Ferreira Lima

_____________________________

1º - Secretário

Cosme Reges Martins Braga

_____________________________

2º- Secretário

Genilson Mendes da Silveira

Vereadores ( a) :
____________________________

José Correia Leite

___________________________

Francisco Ademar Assis Sampaio

___________________________

Tânia Maria Heros Martins

___________________________

Takeo Windsor Oliveira Martins

___________________________

Raimundo Lima de Piava

_________________________________

Jacinto Ferreira Lima